
دوشنبه 12 خرداد 1404 - 01:01

رئیس سازمان انرژی اتمی:

گروسی به علت اشتیاق برای جایگاه دبیرکلی سازمان ملل در پی رضایت چند کشور خاص
است

محمد اسلامی گفت: مدیرکل آژانس بینالمللی انرژی اتمی بهدلیل بلندپروازیها و اشتیاق شدید برای کسب جایگاه

دبیرکلی سازمان ملل، در تلاش است تا رضایت چند کشور خاص را جلب کرده و در مسیر اهداف آنها گام بردارد.

محمد اسلامی گفت: مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به دلیل بلندپروازی ها و اشتیاق شدید برای کسب جایگاه دبیرکلی
سازمان ملل، در تلاش است تا رضایت چند کشور خاص را جلب کرده و در مسیر اهداف آن ها گام بردارد.

به گزارش ایسنا، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت وگو با شبکه خبر سیما با اشاره به اینکه رویکرد گزارش های
آژانس بین المللی انرژی اتمی سیاسی است، گفت: مدیرکل آژانس به دلیل بلندپروازی ها و اشتیاق شدید برای کسب جایگاه

دبیرکلی سازمان ملل، در تلاش است تا رضایت چند کشور خاص را جلب کرده و در مسیر اهداف آن ها گام بردارد.
** فعالیت های ایران تحت نظارت آژانس بوده و هست

وی در بخش دیگر این گفت وگو اظهار کرد: آژانس بین المللی انرژی اتمی همیشه به فعالیت های ما دسترسی داشته و درحال
نظارت بوده است. اصلا زمان به آن ها اجازه بازرسی بیشتر نمی دهد!

اسلامی گفت: اروپایی ها به دنبال بهانه جویی هستند تا مانع شوند ایران از فرصت سال دهم برجام برای حل وفصل پرونده
هسته ای خود استفاده کند.

وی خاطرنشان کرد: بخش قابل توجهی از گزارش های منتشرشده توسط آژانس متکی بر داده ها و مشاهدات بازرسان نیست،
بلکه خروجی یک فرآیند سیاسی است.

رئیس سازمان انرژی اتمی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ایران عضو معاهده عدم اشاعه سلاح های هسته ای (NPT) و
متعهد به اجرای کامل توافق نامه پادمان است. هر کجا که طبق ضوابط پادمانی مشمول نظارت باشد، تحت پوشش دوربین های

آژانس قرار دارد و بازرسی های منظم در آن انجام می شود.
وی ادامه داد: پادمان و NPT بخشی از وظایف ذاتی هر کشوری است که عضو آژانس بین المللی انرژی اتمی محسوب می شود.

جمهوری اسلامی ایران نیز در چارچوب این دو سند، همکاری های خود را به صورت کامل و شفاف ادامه داده و می دهد.
اسلامی تصریح کرد: بر اساس گزارش رسمی منتشرشده توسط آژانس در سال ۲۰۲۴، بیش از ۴۰۵۰ مورد بازرسی از تأسیسات
ایران انجام شده است. همچنین حدود ۱۳۵ بازرس تأییدشده از کشورهای مختلف در ایران به طور دائم حضور دارند و فعالیت های

نظارتی خود را انجام می دهند.
** غنی سازی خط قرمز ایران است

وی در بخش دیگر این گفت وگوی تلویزیونی با تأکید بر اینکه غنی سازی خط قرمز ایران است، گفت: هیچ کس نمی تواند بگوید
ایران حق غنی سازی ندارد.

رئیس سازمان انرژی اتمی با تأکید بر اینکه فعالیت های هسته ای در ایران در چارچوب مشخص، با رعایت الزامات و ضوابط بین
المللی انجام می شود، افزود: بدون غنی سازی، چرخه سوخت کامل نمی شود و امکان انجام تحقیقات پیشرفته نیز از بین می

رود.
اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: گزارش ما برای ارائه به آژانس و شورای حکام فردا منتشر می شود و در اختیار

چین و روسیه نیز قرار خواهد گرفت.
محمد اسلامی افزود: امریکایی ها قبل از انقلاب هم گفتند وارد چرخه سوخت نشوید بعد ایران پیگیری کرد و گفتند کنسرسیوم
برای سوخت هسته ای تشکیل شود اما در ایران نباشد و در اروپا باشد. این کنسرسیوم در فرانسه شکل گرفت اما به محض
شکل گیری گفتند کشور غیر اروپایی نمی تواند عضو آن باشد. بعد برای حل این مساله یک شرکت ایرانی فرانسوی تشکیل دادند
و آن شرکت عضو کنسرسوم شد و یک میلیارد دلار هم از دولت شاه بودجه گرفتند اما این کنسرسیوم هیچ مزیتی برای ایران
نداشت و بعد از انقلاب به طریق اولی از آن محروم شد. آن شرکت هنوز هست اما پول ما گرفتند و بردند و فایده ای هم برای ما
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